
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIA 

    Copia 
Determinazione n. 56 in data 30/07/2015 
 
 
OGGETTO: ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO EFFETTUATO SUL MEPA  - 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI AGGIORNAMENTO 
NORMATIVO - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z3E159840D           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIA 

(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Premesso che si rende necessario procedere all’acquisto di  testi di aggiornamento normativo per 
il buon funzionamento dell’ufficio Tributi e ragioneria; 
 
Richiamate le seguenti disposizioni normative e regolamentari: 

- Il D.Lgs. n. 267/2000 
- Il D.Lgs. n. 163/2006 
- Il regolamento comunale per l’esecuzione  in economia di lavori, forniture e servizi, 

approvato con deliberazione del C.C. n. 8 in data 30.03.2015; 
 
Dato atto che sul portale MEPA è stato individuato il prodotto oggetto della presente procedura di 
approvvigionamento nell’ambito Banca dati formula Book; 
 
Ritenuto pertanto di approvare l’ordine di acquisto n.  2281675 del 30/07/2015 di cui al prot. N. 
3570 pari data: 
MYO srl, con sede in Poggio Torriana – via Santarcangiolese n. 6 – C.F. 03222970406 – per la 
fornitura di n. 3 FormulaBooK (D.U.P. – Riscossione coattiva delle entrate locali – codice dei tributi 
locali) e il relativo aggiornamento per un anno; 
 
Considerato che, al fine della verifica della regolarità contributiva della società fornitrice, ai sensi 
dell’art. 2 del D.L. 210/2002, convertito in Legge n. 266/2002, non è necessario l’acquisizione del 
DURC all’atto dell’affidamento, in quanto già effettuato da CONSIP all’atto dell’adesione da parte 
della Società alla convenzione CONSIP mentre si dà atto che il DURC verrà comunque acquisito 
all’atto del pagamento della fattura; 
 
Dato atto che la spesa complessiva di €  156,00 trova copertura  all’intervento/capitolo 
1.01.03.02/240/2/1 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere all’Ordine diretto di acquisto (O.d.A.) sul MEPA per la fornitura del materiale 
indicato in premessa; 

2. Di affidare la fornitura alla sotto elencata società secondi i prezzi previsti in MEPA: 
MYO srl, con sede in Poggio Torriana – via Santarcangiolese n. 6 – C.F. 03222970406 per 
la fornitura di cui all’ordine che si allega quale parte integrante e sostanziale al presente 
atto, per un totale di € 156,00; 
 



3. Di impegnare la complessiva spesa pari ad € 156,00, IVA compresa, all’intervento/capitolo 
1.01.03.02/240/2/1 del bilancio dell’esercizio in corso, ove è previsto idoneo stanziamento e 
disponibilità 
 

 
 
  
Biandrate, 30/07/2015    Il Responsabile del Servizio   
                     F.to  FABRIS ADRIANA 
 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 24/07/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                  Adriana Fabris 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 24/07/2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal _________________________ 

 
  IL Messo Comunale 

      (Aina Adolfo) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


